Hasil tinggi juga berasal dari sektor pariwisata, terdapat beberapa komoditi pariwisata yang ada di Kabupaten Kudus yang di unggulkan, salah satunya area Makam Sunan Kudus dan Menara Kudus.⁷²

Pintu masuk makam Sunan Kudus, kalimat asmaul husna yang berukiran dengan adanya tulisan tahun 1296 Hijriyah atau 1878 M. jirat dan nisan Sunan Kudus terbuat dari batu andesit dan terlihat mulus dan tidak ada angka tahun untuk memperjelasnya. Di ruang pemakaman Sunan Kudus terdapat kubah soliter dengan bentuk limas. Di dalam lemari besi ada area meja luar biasa yang terbuat dari potongan batu kapur dengan tema cincin dan bentuk salib di mana ada potongan bunga yang bertunas.

Hal tersebut juga tercerminkan dalam arsitektur Masjid dan bangunan Makam Sunan Kudus, yang memiliki ciri khas seperti candi yang mengandung akulturasi kebudayaan Hindu-Islam. Masjid Menara Kudus yang bertempat di Desa Kauman, Kecamatan Kota, Kabupaten Kudus, dibangun pada tahun 956 H bertepatan dengan 1549 M, sesuai dengan bukti yang tertulis di atas batu yang berada di dalam Masjid Menara Kudus. Batu tersebut hasil yang didapat oleh Sunan Kudus pada saat menuntut ilmu di Tanah Arab sembari melakukan ibadah haji. Tidak hanya sekedar